Kreisstadt Siegburg

A~"\_KREISSTADT
SIEGBURG

Einladung
Sitzung: Mobilitdtsausschuss Sitzungstag: 12.02.2025
18. Sitzung mit Einwohnerfragestunde

Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg Beginn: 18:00 Uhr

Tagesordnung

To.- Beratungsgegenstand Vorlage/Bemerkungen

Punkt

Offentliche Sitzung

1 Eréffnung der Sitzung und Feststellung der
Beschlussfahigkeit

2 Anerkennung der Niederschrift Uber die Sitzung des
Mobilitatsausschusses am 3.12.2024

3 Bericht Gber die Ausflihrung der in der Sitzung vom 3.12.2024 3883/VIII
gefassten Beschlisse
-offentlicher Teil

4 Einwohnerfragestunde

5 FulRverkehr

5.1 Verkehrssituation Bambergstrale, Bring- und Holverkehr & 3919/Viil
Gehwegsituation;
Antrag der Fraktionen von CDU und Bindnis 90/ DIE
GRUNEN vom 7.1.2025

6 Radverkehr

6.1 RSVG-Bike/Nextbike; 3920/VIII
Information Uber das Ausschreibungsergebnis des Kreises;
Sachstand

7 Offentlicher Verkehr

71 OPNV-Anbindung Zange & Nordstadt; 3913/VIil
Sachstand

7.2 Fortschreibung Stadtbahnzielkonzept; 3914/VIil
Sachstand

7.3 Modernisierung Haltestellen, 3915/VIil

hier: Digitale Fahrgastinformationssysteme;
Sachstand




8.1

8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

9.3

10

10.1

10.2

10.3

11

Kfz-Verkehr

Bericht aus der Unfallkommission
Geschwindigkeitsbegrenzung 30 km/h auf der Wilhelmstralle
am Alleegymnasium;

Verweisung aus dem HuFa vom 27.11.2024: Blrgerantrag
gem. § 24 GO NRW des Herrn Daniel Urban vom 12.11.2024

Helle Fahrbahnbelage;
Antrag der SPD-Fraktion vom 21.8.2024

Verkehrsversuch Wellenstralde;
Sachstand

Strallensanierungsprogramm

ZeithstralRe - Vorzugsvariante;
Beschluss

Aggerstralie;
Beschlussempfehlung an den Rat der Kreisstadt Siegburg

Kastanienstral3e/Brickbergstralle;
Sachstand

Bekanntgaben der Verwaltung
WilhelmstraRe/Zum Rhein-Sieg-Forum
DSD/SDR Geschwindigkeitsmessungen

Bruckenerneuerung der drei Briicken am Leinpfad/Kreishaus

Anfragen von Ausschussmitgliedern

Nichtoffentliche Sitzung

12

13

14

Bericht Gber die Ausflihrung der in der Sitzung vom 3.12.2024

gefassten Beschlisse
-nichtoffentlicher Teil

Bekanntgaben der Verwaltung

Anfragen von Ausschussmitgliedern

Siegburg, 29.1.2025

/

'

(7 I g/
¥ 5 ”
v ryr F

Hans-Werner Muller

Vorsitzender

3917/VIll

3916/VIil

3931/VIll

3932/Viil

3930/VIi

3925/VI

3922/VII

Miindlicher Bericht in
der Sitzung
Miindlicher Bericht in
der Sitzung
Miindlicher Bericht in
der Sitzung

3884/VIil



	BM_Text1
	Vorlage
	Tagesordnung

