Kreisstadt Siegburg



Einladung

Sitzung: Mobilitätsausschuss	Sitzungstag:	12.02.2025
18. Sitzung mit Einwohnerfragestunde		
Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg	Beginn:	18:00 Uhr

Tagesordnung

To Punkt	Beratungsgegenstand	Vorlage/Bemerkungen		
Öffentliche Sitzung				
1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der			

- Beschlussfähigkeit
- 2 Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Mobilitätsausschusses am 3.12.2024
- Bericht über die Ausführung der in der Sitzung vom 3.12.2024 3883/VIII gefassten Beschlüsse -öffentlicher Teil
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Fußverkehr
- Verkehrssituation Bambergstraße, Bring- und Holverkehr & 3919/VIII Gehwegsituation;
 Antrag der Fraktionen von CDU und Bündnis 90/ DIE GRÜNEN vom 7.1.2025
- 6 Radverkehr
- 6.1 RSVG-Bike/Nextbike; 3920/VIII Information über das Ausschreibungsergebnis des Kreises; Sachstand
- 7 Öffentlicher Verkehr
- 7.1 ÖPNV-Anbindung Zange & Nordstadt; 3913/VIII Sachstand
- **7.2** Fortschreibung Stadtbahnzielkonzept; 3914/VIII Sachstand
- 7.3 Modernisierung Haltestellen, 3915/VIII

hier: Digitale Fahrgastinformationssysteme;

Sachstand

8	Kfz-Verkehr	
8.1	Bericht aus der Unfallkommission	3917/VIII
8.2	Geschwindigkeitsbegrenzung 30 km/h auf der Wilhelmstraße am Alleegymnasium; Verweisung aus dem HuFa vom 27.11.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW des Herrn Daniel Urban vom 12.11.2024	3916/VIII
8.3	Helle Fahrbahnbeläge; Antrag der SPD-Fraktion vom 21.8.2024	3931/VIII
8.4	Verkehrsversuch Wellenstraße; Sachstand	3932/VIII
9	Straßensanierungsprogramm	
9.1	Zeithstraße - Vorzugsvariante; Beschluss	3930/VIII
9.2	Aggerstraße; Beschlussempfehlung an den Rat der Kreisstadt Siegburg	3925/VIII
9.3	Kastanienstraße/Brückbergstraße; Sachstand	3922/VIII
10	Bekanntgaben der Verwaltung	
10.1	Wilhelmstraße/Zum Rhein-Sieg-Forum	Mündlicher Bericht ir der Sitzung
10.2	DSD/SDR Geschwindigkeitsmessungen	Mündlicher Bericht ir der Sitzung
10.3	Brückenerneuerung der drei Brücken am Leinpfad/Kreishaus	Mündlicher Bericht ir der Sitzung
11	Anfragen von Ausschussmitgliedern	
N1: - I- 4 !! CC	antiala a Citarra	

Nichtöffentliche Sitzung

Bericht über die Ausführung der in der Sitzung vom 3.12.2024 **3884/VIII** gefassten Beschlüsse -nichtöffentlicher Teil

13 Bekanntgaben der Verwaltung

14 Anfragen von Ausschussmitgliedern

Siegburg, 29.1.2025

Hans-Werner Müller

Vorsitzender